Sara non q̄dem multo tpe defuncta est/ cū uixisset annis centū uiginti septē/ sepultaq; est in Hebrō p̄mittētib⁹ chananeis/ sepulchrūq; eius publice factū est/ Abrahā emente/ agrū siclis quadringētis/ a quodā Ephrō de nebrō/ & sepulchra sibi Abraā & eius sobo/ li constituit. Post hāc aut̄ Abraā duxit uxorem noīe Cethurā ex qua ei filii. vi. nati sunt/ & ad labores ualidi/ & sapientia cauti/ Zābri/ Iezar/ Madan/ Magiani/ Iesuoch/ & Esue. Nati sunt ēt h̄ns filii

his filii/ & Esue qd̄ Sabbati fuit & Dadā. Huic uero fuerint Afurim & Iacufim/ & Iomni. Madā at̄ habuit Aphā/ & Apher/ & Noch/ & Abida/ & Helda. His oibus filiis filiorūq; natis/ Abraā ex pro/ priis dona p̄buit/ q̄ & trogloditen apphenderūt/ & foelicē arabia/ inquantum in mare rubrū p̄tingit. Dicit aut̄ q̄ dum Apher castra fixisset in lybia/ & filioz/ eius filii habitassent i ea terrā illā ex illius noīe affrica uocauerunt. Testat̄ meo sermone alexader qui dicit polibystor. i. multarū historiaz/ sic dicens. Gredemus aut̄ p̄pheta q̄ & malchus scribēs historia iudeoz/ sicut etiam Moyses legislator eoz/ retulit/ ait/ quia de cethura abraax fuerunt filii multi. Dicit aut̄ eoz/ ēt noīa tria/ Epher/ Surin/ Iaphan/ & de Surin quidē assyriā nūcupatā/ ex duobus aut̄ reliquis Iaphan & Epheran/ ciuitatē abi/ ran puinciaq; affrica nūcupatā/ his auxilium p̄buisse herculē i lybia/ & duxisse uxorem filii Iepha/ ran noīe Ebeā/ & genuisse ex ea Dodog; filiiū cui⁹ filius Phoro/ ex quo barbari Sophraci noianē.

Quomodo Isaac quadragenarius duxit uxorem Rebeccam. Cap. XXIII.

Saac aut̄ iam circa. xl. annos cōstituto a patre Abraā ut uxore duceret Rebeccā q̄ fuit neptis fratris eius Nachor/ filia Batuelis/ seniorē seruoq; suoz/ misit ad sponſandā eam magnis fidei sacramentis obſtrictū/ qd̄ hoc more faciebāt/ sub scemore manū mittentes deinde inuocates deū/ in testimoniū futuroz. Misit aut̄ & munera ibidē cōmonētib⁹ q̄ apud illos rariora essent/ aut nec oīno reperirent in illa regione. Qui tpe multo uadens/ eo q̄ sit iter agentibus/ dira mesopotamia/ hyeme q̄dem pp̄ luti/ p̄funditatē/ astate uero p̄pter aquā defectionē/ insup̄ etiā latronibus ibidē cōmanētib⁹/ quos diffugere nō esset facile/ nisi p̄uidencia uatoribus inhereret/ uenit in ciuitatē carrenoz. Et cū esset in suburbanis uirgēs uidit plures eūtes ad aquā orauitq; deū/ ut Rebecca ob quā desponsandā filio eū misit abraā/ si scdm̄ uolū/ tatē eius essent nuptia celebrāde/ iter illas ita cognosceret/ ut aliis qd̄ aquā poscenti negātib⁹ illa p̄beret/ & ille qd̄ hāc uolūtatem h̄ns/ uenit ad puteū/ rogauitq; uirgēs/ ut potū ei p̄berent. Illis at̄ auertentibus se indicātib⁹q; aquā domi portare/ & non p̄bere illi/ q̄ utiq; difficile possit auriri. una ex illis oibus increpās eas p̄ pegrino qm̄ nō esset hoibus ad illas aliq̄n cōio/ quia neq; aquā p̄cipia/ rent/ egeno/ sola ei p̄buit abūdanter. Ille aut̄ in sp̄e oīum reg; ueniens/ uolens cognoscere ueritatē lau/ dabat eius nobilitatē atq; benignitatē/ q̄ etiā cū suo labore egenibus sufficientiā p̄bere minime de/ clinasset/ iterrogabat uero/ de q̄bus pentibus esset/ optauitq; qd̄ illi gratissimū foret/ ut in domū bo/ ni uiri ueniret/ filios ei p̄tura germanos. Illa uero neq; hāc inuicite uolenti cognoscere. sed & genus indicauit/ & Rebecca inquit ego dicor/ p̄t̄ aut̄ Batuelis fuit/ sed ille iam defunctus est/ Laban uero fra/ ter est n̄/ q̄ & domui p̄spicit simul & matri/ & meaz uirgītatis sollicitudinē gerit. Ille gaudebat de his q̄ facta fuerat atq; dicta/ deū ita uidentis suo itineri clare p̄picere/ & p̄ferens redimicula/ & alia pariter ornamenta/ q̄bus uirgēs decet uti/ dedit puellā/ ut ei cā p̄p̄si hāc retributio foret/ & honor/ iustū esse dicens/ ut talia mereret/ q̄ fuerit bona p̄ter/ uirgēs uniuersas. Postcebat aut̄ succedere ap̄ eos/ qm̄ ad eā integrius aliter p̄uenire neq̄ret/ sibi esse cautius/ q̄ q̄bus iā uidebat/ exptus & conice/ re ex ea matris fratrisq; clemētā/ & q̄ nihil esset eoz/ uirtuti difficile/ neq; se eos grauaturū sed mer/ cedem pegrinationis p̄biturū/ & propriis expensib⁹ usuz/ esse dicebat. Illa uero de pentū q̄dem suoz/ clemētia recte cū asseruit arbitratū/ culpauit aut̄ de mercedis uerbo/ cū oīa sine mercede esset habi/ turus. Sed ut nūciaret prius Laban/ quo p̄mittente accendendū esse dicebat. Quod cū factū fuisset/ pegrinus adductus est/ & camelos qd̄ sumētes q̄ erat Laban famuli eis diligentia adhibebāt/ ip̄e ue/ ro cōnaturus cū eo ingrediebā/ & posticoenā ad eū matremq; puellā locutusq; esset dicens. Abraā thara/ qui est filius uester uero cognatus. Nachor. n. horū o mulier puerorū auus uester ex eodē pa/ tre uel matre misit ad uos/ petens ut hāc puellā filio suo uxorem detis iungendā. qui solus est ei legi/ timus/ in oibus bonis enutritus/ cui possibile q̄dem fuit foelicitimā inde mulierē ei copulare/ sed nō uult. Honorans aut̄ genus nuptias postulat/ cuius studiū ac uolūtatem nolite cōtēnere. Dei. n. uolun/ tate alia nunq; p̄ter p̄spera p̄iter cōtigerunt/ & puellā citius & uestrā inueni domum. Dum p̄ximam esse ciuitatē/ uirgēs uidens plurimas uenientes ad puteū/ orauit ut in istā incidere/ qd̄ & factum est. Nuptias ergo diuina p̄sentia desponsatas uos quoq; firmate. Illi uero p̄ ea quae eis fuerant secūda/ collata dispōne/ diuinā uoluntatis intellexerunt/ miseruntq; sicut p̄tebat uirginem quā duxit Isaac potius omnium rerum Abraē. Nam qui fuerunt de cethura nati/ exinde migrauerunt. Abraā mo/ ritur. & sepelitur in ebron cum Sara coniuge sua. Cap. XXV.